
 

 

UCHWAŁA NR IV/21/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDCZU 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U 

z 2024 r.poz. 609) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800 ze 

zm.)uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Miejskiej w Przedczu z tytułu wykonywania czynności związanych z pracą Rady, 

ustala się diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

2. Wysokość diety w zależności od pełnionej funkcji przez radnego w Radzie wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej 1 950,00 zł 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 1 400,00 zł 

3) Przewodniczący Komisji Rady 1 100,00 zł 

4) pozostali radni Rady Miejskiej 1 000,00 zł 

3. W przypadku zbiegu prawa do diety z dwóch lub więcej tytułów radnemu przysługuje jedna 

korzystniejsza dieta. 

§ 2. 1. Dieta przysługująca radnemu za dany miesiąc podlega zmniejszeniu o 25 % za każdą nieobecność 

w tym miesiącu na sesji Rady bądź posiedzeniu komisji stałej Rady, której jest członkiem. 

2. Jeżeli sesja lub posiedzenie komisji odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na posiedzeniach 

w tym dniu traktowana jest jako jedna. 

3. Nieobecność radnego, wynikająca z delegowania przez przewodniczącego rady, na podstawie pisemnego 

polecenia, do wykonywania innych zadań związanych z pełnieniem mandatu radnego nie powoduje 

zmniejszenia wysokości diety. 

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, wstąpienie kandydata w miejsce radnego, którego mandat 

wygasł, powołania lub odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania sprawowania funkcji radnego 

z innych przyczyn, w przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji rady, radny w miesiącu w którym nastąpiło 

którekolwiek z ww. zdarzeń zachowuje prawo do diety obliczonej proporcjonalnie, przyjmując rzeczywistą 

liczbę dni w miesiącu trwania mandatu bądź pełnienia funkcji. 

§ 3. 1. Wypłata diety następuje do 5 – go dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni, przelewem 

na konto bankowe wskazane przez radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 6680



2. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet radnym jest lista wypłat sporządzona na podstawie 

listy obecności radnych na sesji Rady lub radnych na posiedzeniu komisji stałej Rady. 

3. Dokumentem będącym podstawą wypłaty kosztów podróży służbowych jest zatwierdzone poleceniu 

wyjazdu służbowego. 

§ 4. Radnym przysługuje zwrot kosztów służbowych na zasadach określonych w niniejszej uchwale oraz 

przepisach rozporządzenia wydanego przez ministra właściwego do spraw administracji w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 5. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 

nie będącym własnością gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawki za jeden kilometr 

w wysokości maksymalnej stawki za używanie pojazdów dla celów służbowych określonej w przepisach 

dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacane będą w kasie Urzędu Miasta 

i Gminy Przedecz po przedłożeniu przez radnego rozliczenia zatwierdzonego przez wydającego polecenie 

wyjazdu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Przedecz. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XXIII/174/2021 Rady Miejskiej w Przedczu z dnia 28 grudnia 2021 r w sprawie 

ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Przedczu 

(-) Hanna Wiśniewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6680


		2024-07-26T10:55:55+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




